ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 18.11 2025 г. № 509- о/д

«Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по физической культуре в Николаевском муниципальном районе в 2025/2026
учебном году»

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября
2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», в соответствии с приказами Отдела по образованию администрации
Николаевского муниципального района от 24.09.2025 № 402 о/д «О проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Николаевском
муниципальном районе 2025-2026 учебном году», от 08.11.2021 г. № 172 «Об утверждении
Положения об этапах всероссийской олимпиады школьников в Николаевском
муниципальном районе Волгоградской области» (в редакции приказа Отдела по
образованию от 24.11.2022 г. № 388), на основании протоколов муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по физической культуре (от 18.11.2025 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:
а) рейтинг победителей по физической культуре (юноши):

№ ФИО участника Школа ФИО учителя,
подготовившего

победителя
(призёра)

Количество
баллов

Результат

7 класс
1 Болотов Вячеслав МОУ «Средняя школа №3»

г. Николаевска
Гребенникова Н.В. 88,9 Победитель

8 класс
1 Маришин Максим МОУ «Средняя школа №3»

г. Николаевска
Гребенникова Н.В. 80,7 Победитель

9 класс

1 Шайдуков Арман МОУ «СШ №2» г.
Николаевска

Маматказина Г.Н. 89,5 Победитель

10 класс
1 Смирнов Максим МОУ «СШ №1» г.

Николаевска
Митраков А.М. 87,6 Победитель

11 класс
1 Болдарев Никита МОУ «СШ №2» г.

Николаевска
Маматказина Г.Н. 78 Победитель

б) рейтинг призеров по физической культуре (юноши)
№ ФИО участника Школа ФИО учителя,

подготовившего
победителя
(призёра)

Количество
баллов

Результат

7 класс
1 Подлипаев Алексей МОУ «Средняя школа №3»

г. Николаевска
Гребенникова Н.В. 87,8 Призер

8 класс
1 Ахметкалиев Алихан МОУ «Раздольненская СШ» Миралит Р.С. 78,2 Призер

9 класс
1 Моисеев Никита МОУ «Очкуровская СШ» Синицын Д.А. 78,5 Призер

10 класс
1 Джафаров Ромал МОУ «СШ №1» г.

Николаевска
Гребенникова Н.В. 83,2 Призер

11 класс
1 Анисимов Антон МОУ «СШ №1» г.

Николаевска
Митраков А.М. 76,4 Призер

в) рейтинг победителей по физической культуре (девушки):
№ ФИО участника Школа ФИО учителя,

подготовившего
победителя
(призёра)

Количество
баллов

Результат

7 класс
1 Краснокутская

Анастасия
МОУ «Средняя школа №3»
г. Николаевска

Гребенникова Н.В. 85,2 Победитель

8 класс
2 Клочко Ксения МОУ «СШ №1» г.

Николаевска
Митраков А.М. 79,7 Победитель

9 класс
1 Каракаева Милана МОУ «СШ №1» г.

Николаевска
Митраков А.М. 85,4 Победитель

10 класс
1 Романенко

Екатерина
МОУ «СШ №1» г.
Николаевска

Митраков А.М. 77,7 Победитель

11 класс
1 Табульда Алина МОУ «СШ №1» г.

Николаевска
Митраков А.М. 87,3 Победитель

г) рейтинг призеров по физической культуре (девушки):
№ ФИО участника Школа ФИО учителя,

подготовившего
победителя
(призёра)

Количество
баллов

Результат

7 класс
1 Беликова Ксения МОУ «Очкуровская СШ» Синицын Д.А. 75,9 Призер
2 Юван Анна МОУ «Очкуровская СШ» Синицын Д.А. 75,6 Призер
3 Шаповалова Варвара МОУ «Средняя школа №3»

г. Николаевска
Гребенникова Н.В. 73,1 Призер

8 класс
1 Абросимова

Виктория
МОУ «Средняя школа №3»
г. Николаевска

Гребенникова Н.В. 76,9 Призер

9 класс
1 Ярмухамбетова

Николь
МОУ «Средняя школа №3»
г. Николаевска

Гребенникова Н.В. 82 Призер

2 Краснокутская
Екатерина

МОУ «Средняя школа №3»
г. Николаевска

Осьмак И.В.. 78,6 Призер

10 класс
1 Ковалева Анастасия МОУ «СШ №1» г.

Николаевска
Митраков А.М. 75,7 Призер

11 класс
1 Комарова Дарья МОУ «Средняя школа №3»

г. Николаевска
Гребенникова Н.В. 79,8 Призер

2 .Наградить грамотами Отдела по образованию администрации Николаевского
муниципального района победителей и призёров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по физической культуре.

3 .Руководителям образовательных организаций вручить грамоты победителям и призёрам
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре в
торжественной обстановке.
4 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника
Отдела по образованию Иванчук М.В.

А.А. Удодов